[bookmark: _GoBack]
ЛАЗАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	 20.04.2023                                                                                                     № 14/38

	с. Лазарево, Уржумского района, Кировской области

«О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области, утвержденное решением Лазаревской сельской Думы четвертого созыва от 24.12.2021 № 46/180»

В соответствии с ч. 9 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 г № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, протестом прокуратуры на решение Лазаревской сельской Думы от 24.12.2021 №46/180, Уставом муниципального образования Лазаревского сельского поселения Уржумского  района Кировской области, Лазаревская сельская Дума РЕШИЛА:
1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Лазаревской сельской Думы четвертого созыва от 24.12.2021 № 46/180 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области» следующие изменения:
       1) Приложение №2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лазаревского сельского поселения изложить в новой редакции:
                                              «Приложение № 2
К Положению о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Лазаревского сельского поселения

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области
контроля в сфере благоустройства

      1. Превышение на 50 процентов и более от среднего количества обращений граждан за неделю к аналогичному периоду прошлой недели по вопросам чистоты, порядка и благоустройства на территории Лазаревского сельского поселения установленных в пределах полномочий органа местного самоуправления.
      2. Отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера)».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Лазаревской	А.Ю. Корнеев
сельской Думы